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Nr. _______prot                                                                                 Tiranë më, _____._____2026	    

NJOFTIM PËR MARRJE ME QIRA TË AMBJENTEVE PËR NEVOJA TË SISTEMIMIT TË PUNONJËSVE TË AGJENCISË KOMBËTARE TË MJEDISIT

Agjencia Kombëtare e Mjedisit, me qëllim plotësimin e nevojës për mjedise pune njofton se kërkon të marrë me qira ambiente për ushtrimin e veprimtarisë administrative të institucionit Agjencisë Kombëtare të Mjedisit krijuar me Vendim të Këshillit të Ministrave nr.568, datë 17.07.2019, duke u bazuar në kriteret e si më poshtë: 

I. SPECIFIKIMET TEKNIKE

	[bookmark: _Hlk167186757]Funksioni
	Nr. Zyrave      
	Sip.min          
	Sip. totale

	Ambient për zyra
	I përshtatshëm për 101 punonjës
	
	

	Magazina
	1
	
	

	Protokoll /arkiv
	1
	
	

	Tualete 
	6
	
	

	Sipërfaqja totale 
	600-700 m2



  




· Ambient për zyra me sipërfaqe totale të shfrytëzueshme nga 600-700 m2, për akomodimin maksimalisht të 101 punonjësve, ku duhet të përfshijë të paktën 20 ambiente për zyra, 1 magazinë/protokoll, recepsion dhe 6 tualete;
· Lartësia e katit /kateve të jetë jo më pak se 4 m;
· Ambientet duhet të kenë furnizim me ujë dhe energji elektrike 24/7 dhe të jenë të pajisur
me matës të dedikuar të ujit dhe energjisë elektrike;
· Ambienti duhet të jetë pjesë e një godine të dedikuar për zyra/njësi shërbimi, të sigurojë përmbushjen e kërkesave minimale sipas kuadrit ligjor për hapësirat në vendin e punës. Të ketë ndriçim natyral të nevojshëm;
· Ambienti të jetë pozicionuar dhe të jenë lehtësisht të aksesueshme nga institucionet e tjera shtetërore me të cilat AKM ka bashkëpunim të vazhdueshëm
· Ambientet duhet të kenë sistem kondicionimi HV/AC, të instaluar dhe plotësisht funksional;
· Preferohet që ambienti të jetë në kate të ulëta. Në rast se ambientet janë në kate të larta të godinës, të sigurohet ashensor.
· Ambientet duhet të ketë instalime elektrike të përshtatshme dhe të mjaftueshme për postet e punës, si dhe instalimet informatike (rrjet interneti të instaluar)  për çdo post pune;
· Ambientet duhet të kenë rrjet intraneti të instaluar, si dhe rrjetin e prizave të energjisë elektrike, për çdo post pune.
· Ambientet duhet të jenë të përfunduara me dyer, dritare, të lyera dhe të gatshme/të lira për t’u shfrytëzuar nga qiramarrësi;
· Godina në të cilën do transferohet AKM duhet të plotësojë kushtet për zhvillim normal të punës pa pasur nevojë për kryerjen e investimeve shtesë.
· Ambientet të kenë ndricim natyral si edhe të garantohet hapja e dritareve për ajrim natyral; 
· Ambientet duhet te jenë bosh dhe të lira, dorëzimi i objektit do të bëhet brenda 5 (pesë)
ditëve pune nga njoftimi për lidhje kontrate;
· Të ketë sistem sigurie, alarm dhe mbrojtje kundër zjarrit dhe të ketë dalje emergjence.
· Të sigurohet vend në hyrjen kryesore për vendosjen e tabelës identifikuese të institucionit shtetëror.
· Ofertuesi duhet të përcaktojë çmimin (oferta ekonomike), vlerën mujore të qirasë për
një muaj, duke përfshirë të gjitha detyrimet tatimore sipas legjislacionit në fuqi;
· Pagesa e qirasë do bëhet çdo muaj në llogarinë në lekë të qiradhënësit, brenda datës që palët do të bien dakord në kontratën me shkrim, kundrejt lëshimit të faturës tatimore elektronike për subjektet tregtare. 
· Afati i kontratës së qiradhënies të jetë jo më pak se 36 (tridhjetë e gjashtë) muaj me të drejtë rinovimi. Afati do të përcaktohet gjithmonë nga qiramarrësi, i cili njofton me shkrim 30 ditë para mbarimit të kontratës qiradhënësin;
· Detyrimet që lindin nga përdorimi i energjisë elektrike, ujit, internetit dhe ambjenteve të përbashkëta gjatë periudhës së vlefshmërisë së Kontratës së qirasë do të përmbushen nga AKM kundrejt faturave përkatëse;
· Vend parkimi jo më pak se për 2 (dy) automjete; 
· Ambientet me qira të jenë jo më larg se 4 km nga institucioni qëndror Ministria e Mjedisit me adresë Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Nr. 1001, Tiranë.

II. KRITERET E PRANIMIT/ KUALIFIKIMIT
Subjekti ofertues duhet të dorëzojë pranë Agjencisë Kombëtare të Mjedisit, dokumentet si më poshtë vijon: 
1. Të jenë posedues të ligjshëm të pronës të vërtetuar me dokumentacion tekniko ligjor të lëshuar nga DVSHAK përkatëse.
2. Vetdeklarim nga ofertuesi që prona nuk është në sekuestro dhe është e lirë nga çdo barrë hipotekor apo detyrim tjetër ligjor. 
3. Vërtetim nga FSHU-ja që nuk ka detyrime të pashlyera dhe kopje të kontratës së furnizimit të energjisë elektrike. 
4. Vërtetim nga UKT-ja që nuk ka detyrime të pashlyera dhe kopje të kontratës së furnizimit nga ujësjellës-kanalizimet. 
5. Vërtetim që ofertuesi nuk është në ndjekje penale apo proces gjyqësor. 
6. Nëse është tregtar/shoqëri tregtare duhet të paraqesë edhe: 
a- NIPT/NUIS, certifikata e regjistrimit dhe Ekstrat Historik i regjistrimit të subjektit që   
vërteton se ka status aktiv.
b-  Vërtetim nga tatim-taksat që nuk ka detyrime të pashlyera. 
c- Vërtetim që nuk ka sigurime shoqërore të pashlyera nga e-Sigurime. 
d- Vërtetim nga institucionet përkatëse që subjekti apo përfaqësuesi ligjor i tij nuk është në ndjekje penale si dhe nuk është në proces gjyqësor në lidhje me aktivitetin. 
e- Në ofertën e tij subjekti i interesuar, duhet të japë të dhëna të sakta të personit të kontaktit. 
7. Vetëdeklarim që ofertuesi nuk është në konflikt interesi me Agjencinë Kombëtare të Mjedisit. 
8. Vetëdeklarim për plotësimin e të gjitha kritereve ligjore dhe kërkesave specifike të ambienteve që kërkohen nga Agjencia Kombëtare e Mjedisit. 
9. Kopje ID e titullarit të pronës/ambienteve. 

Dokumentacioni që lëshohet nga institucione shtetërore duhet të jetë origjinal ose fotokopje e noterizuar dhe duhet të jetë lëshuar brenda 3 (tre) muajve nga data e zhvillimit të procedurës.

III. DORËZIMI I DOKUMENTACIONIT DHE OFERTËS EKONOMIKE
0. Dokumentacioni i kërkuar më sipër duhet të jetë i futur në një zarf jo transparent, të mbyllur, të vulosur dhe të firmosur me emrin dhe adresën e ofertuesit. Mbi zarf duhet të jetë shënuar: “Ofertë për marrje me qira ambiente zyrash për ushtrimin e veprimtarisë së Agjencisë Kombëtare të Mjedisit”.

0. Ofertë me shkrim e çmimit të qirasë së ambienteve të specifikojë sipërfaqen dhe çmimin mujor (në LEKË) të qerasë (veç kërkesave të tjera, oferta të jetë e nënshkruar nga administratori ose pronari i ambientit dhe të përmbajë të dhënat, sipas tabelës më poshtë). 

	Nr.
	Emri dhe
NIPT-11
subjektit
	Përshkrimi
	Siperfaqja totale 
në m2
	Cmimi për m2 / muaj
(në Lekë)
	Sasi kohëzgjatja
	Vlera totale (në Lekë) 

	

	
	
	
	
	
	



3. Dorëzimi i dokumentave dhe ofertës ekonomike duhet të bëhet brenda datës 15.06.2026, ora 10.00, me postë ose dorazi pranë protokollit të Agjencisë Kombëtare të  Mjedisit, në adresën Rruga Sami Frashëri nr.4, Tiranë.
IV. KRITERE VLERËSUESE

Oferta fituese do të jetë oferta me çmimin më të ulët (oferta ekonomikisht më e favorshme) e cila plotëson të gjitha kriteret ligjore dhe kërkesat e përcaktuara në njoftimin për marrjen e ambienteve me qira për zyra, për punonjësit e Agjencisë Kombëtare të  Mjedisit. 
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DEKLARATË PËR PËRMBUSHJEN E KËRKESAVE TEKNIKE
(Për t’u dorëzuar nga ofertuesi pjesëmarrës)

Drejtuar: Agjencisë Kombëtare të Mjedisit (AKM)

Objekti: “Marrje me qira të pasurisë së të tretëve për ushtrimin e aktivitetit të AKM”

Data e zhvillimit të procedurës: _________2026, ora ___:00

Unë, i nënshkruari ______________________________________, me cilësinë e __________________________ të Ofertuesit ___________________________________,
deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se:
1. Përmbushim të gjitha specifikimet teknike të përcaktuara në dokumentet e tenderit, dhe këtë e vërtetojmë me certifikata dhe dokumente të dorëzuara bashkë me këtë deklaratë.

2. Objekti që ofrojmë me qira respekton të gjitha kërkesat e përcaktuara nga Kodi i Punës i Republikës së Shqipërisë, si dhe aktet nënligjore të nxjerra për zbatimin e tij, dhe kërkesat e AKM-t, përfshirë:
· Përshtatjen e vendit të punës në të gjitha pjesët përbërëse me natyrën e aktivitetit që do të zhvillohet në të;
· Kushtet minimale të sigurisë dhe shëndetit në vendin e punës;
· Qëndrueshmërinë dhe pastërtinë e objektit (muret, dyshemetë dhe tavanet duhet të jenë të forta dhe në gjendje të mirë);
· Marrjen e të gjitha masave të domosdoshme për mbrojtjen e mjedisit të punës nga ndotja e ajrit, lëndët kimike, radioaktiviteti, zhurmat dhe dridhjet, si dhe çdo element të ngjashëm që mund të jetë i dëmshëm për jetën dhe shëndetin e punonjësve.

Data e dorëzimit të deklaratës: _____________2026
Nënshkrimi i ofertuesit: __________________________
Emri i plotë i përfaqësuesit të autorizuar: _______________________
Pozicioni: _______________________
Vula e subjektit ofertues








OFERTË EKONOMIKE
(Për t’u dorëzuar nga ofertuesi pjesëmarrës)

Emri i Ofertuesit: ___________________________

Drejtuar: Agjencisë Kombëtare të Mjedisit (AKM)
Prokurimi: Marrje ambienti me qira /__________ 2026

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Marrja me qira e pasurisë së të tretëve për ushtrimin e aktivitetit të AKM”

Në përputhje me kërkesat e dokumentacionit të prokurimit për procedurën në fjalë, unë, Ofertuesi _____________________________________, deklaroj sa më poshtë:
1. Çmimi total i ofertës sonë është: _____________ [monedha dhe vlera në lekë]

	Nr.
	Emri dhe
NIPT-11
subjektit
	Përshkrimi
	Siperfaqja totale 
në m2
	Cmimi për m2 / muaj
(në Lekë)
	Sasi kohëzgjatja
	Vlera totale pa
TVSH

	

	
	
	
	
	
	(në Lekë)

	Çmimi Neto )

	

	Çmimi Total


Kohëzgjatja e kontratës: _____________
Afati i ofrimit të shërbimit: _____________

Data e dorëzimit të deklaratës__________________
Nënshkrimi dhe vula e ofertuesit: ___________________________
Emri i përfaqësuesit të autorizuar: ___________________________
Pozicioni: ___________________________







DEKLARATË PËR MOSKEKZISTENCËN 
E KONFLIKTIT TË INTERESIT
(Për t’u dorëzuar nga ofertuesi pjesëmarrës)

Drejtuar: Agjencisë Kombëtare të Mjedisit (AKM)

Objekti i prokurimit: “Marrje me qira të pasurisë së të tretëve për ushtrimin e aktivitetit të AKM”
Data e zhvillimit të procedurës: ____________2026, ora ___:00

Unë, i nënshkruari ______________________________________,
me funksionin ___________________________, përfaqësues ligjor i Ofertuesit __________________________________________, që merr pjesë në procedurën e sipërpërmendur,
deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë ligjore se:
· Nuk ndodhemi në kushtet e konfliktit të interesit as unë personalisht dhe as persona të tjerë me të cilët kam lidhje gjaku ose shoqërore nuk kemi ndonjë lidhje pune, kontraktuale apo përfitimi të drejtëpërdrejtë ose të tërthortë me personat që përfaqësojnë ose marrin pjesë në emër të AKM në këtë procedure qiraje;
· Nuk kemi ndikuar dhe nuk do të përpiqemi të ndikojmë në mënyrë të padrejtë mbi vendimmarrjen e institucionit;
· Në rast se gjatë zhvillimit të procedurës do të konstatohet ndonjë situatë që bie ndesh me këtë deklaratë, angazhohem të njoftoj menjëherë AKM dhe të marr masat e nevojshme për përjashtimin nga procedura, sipas parashikimeve ligjore.
Data: ___________2026
Emri i përfaqësuesit të autorizuar: __________________________
Pozicioni: __________________________
Nënshkrimi: __________________________
Vula e ofertuesit
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